
DIPARTIMENTO DI SCIENZE  UMANISTICHE 

 
 

l 

Viale delle Scienze Ed. 12 – 90128  PALERMO  

Uffici Amministrativi 091/23899238    -    Responsabile Amministrativo 091/23862202 

e-mail: dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it – PEC dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it 

sito web:  http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche  

 

Determina n. 44                  del 27/03/2019 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   

 

Viste le Linee guida n. 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”;     

 

Premesso che con la determina n. 41 del 18/03/2019 è stata indetta sulla piattaforma MEPA la gara RdO n. 

2252261; 

 

Visto che la suddetta gara è stata revocata con il Decreto Direttoriale n.18 del 22/03/2019; 

 

Considerata la volontà di questo Dipartimento di indire una nuova gara finalizzata all’espletamento, per un 

periodo di 12 mesi, del servizio di: 

 Prenotazione e rilascio di titoli di viaggio (aerei, ferroviari e marittimi); 

 Prenotazioni alberghiere; 

 Pianificazione viaggi; 

 Assistenza accessoria; 

 

Constatato che sulla Piattaforma MEPA è possibile richiedere solo un’offerta sui diritti di agenzia, mentre il 

nostro Dipartimento chiede l’offerta su diverse tipologie di diritti di agenzia (voli nazionali, internazionali, 

intercontinentali, prenotazione alberghiere, etc… ), e dunque si decide di richiedere l’offerta sui diritti di 

agenzia tramite PEC, il che permetterebbe un notevole risparmio sui costi; 

 

Considerato che il servizio in questione è necessario per consentire il regolare assolvimento dei compiti 

istituzionali della struttura; 

  

DETERMINA 

  

Di autorizzare l’avvio della nuova procedura per l’affidamento del servizio sopra descritto per 12 mesi 

tramite PEC, invitando le stesse agenzie delle precedente procedura sul MEPA;  

 

Di pubblicare la presente determina sul sito web di Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

                                                                               

                                                                                                         Il Direttore 

 

                                                                                                     F.to Prof.ssa Francesca Piazza  

 

 

         

 

mailto:dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it
mailto:dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche

